
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Side 1/2 

 

 

Besvarelse af spørgsmål nr. 1106 (alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1106 (alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 4. august 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Aaja Chemnitz (IA). 
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 Side 2/2 

 

Spørgsmål nr. 1106 (alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ventelisten til afsoning i en anstalt i Grønland har de senere år 

været stigende. Vil ministeren redegøre for, hvor mange der ak-

tuelt er på ventelisten og den gennemsnitlige ventetid for afso-

ning i en grønlandsk anstalt?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for besvarelsen 

af spørgsmålet indhentet et bidrag fra Kriminalforsorgen i Grøn-

land.  

 

Kriminalforsorgen kan på denne baggrund oplyse, at Kriminal-

forsorgen i Grønland siden efteråret 2022 har planlagt med over-

belæg i alle afsoningsafdelinger med henblik på at nedbringe 

ventelisten. Pr. 2. juli 2022 var der 102 personer på venteliste til 

indsættelse i en anstalt i Grønland, og pr. 8 august 2023 var der 

63 personer på ventelisten. Antallet af personer på ventelisten er 

således reduceret væsentligt siden medio 2022.  

 

I forhold til de 63 ventere (personer), der pr. 8. august 2023 står 

på Grønlands venteliste for dømte på fri fod, har 24 personer 

været forsøgt indkaldt (herunder indkaldte, der ikke er mødt til 

afsoning, og udsættelser mv.), mens 7 personer er indkaldt til 

afsoning i august og september. 

 

For så vidt angår ventetiden for afsoning i en grønlandsk anstalt 

kan det oplyses, at den gennemsnitlige ventetid er beregnet til 

5,26 måneder i 2021 og 4,78 måneder i 2022. Der foreligger på 

nuværende tidspunkt ikke beregninger af den gennemsnitlige 

ventetid i 2023.” 

 

Justitsministeriet kan desuden henvise til den samtidige besvarelse af 

spørgsmål nr. 912 (alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 
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